
 
 
 
 
 
 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
direzione-basilicata@istruzione.it 

All’Ufficio III - Ambito Territoriale per la Provincia di Potenza 
usp.pz@istruzione.it 

Alla Regione Basilicata - Ufficio Sistema Scolastico Universitario 
ufficio.sistema.scolastico@cert.regione.basilicata.it 

Alla Provincia di Potenza 
urp@provinciapotenza.it 

Alla Prefettura di Potenza 
protocolloprefpz@pec.interno.it 

All’Arcidiocesi di Potenza 
diocesipz.servizioirc@gmail.com 

Al Sindaco del Comune di Potenza 
protocollo@pec.comune.potenza.it 

Al Corpo di Polizia Locale di Potenza 
polizialocale@pec.comune.potenza.it 

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Potenza 
superiori.pz@istruzione.it 

comprensivi.pz@istruzione.it 
Alle Famiglie degli alunni, al Personale Docente, al Personale ATA 

All’Albo 
Al Sito Web 

 
 
OGGETTO: Adozione calendario scolastico 2024/2025 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 5 del D.P.R. 275/1999; 
VISTO l’art. 74, comma 3, del D.lgs. 297/1994; 
VISTO il Calendario Scolastico 2024/2025 della Regione Basilicata;  
VISTA la delibera del Collegio Docenti del 14/06/2024; 
VISTE le delibere nn. 84 e 85 del Consiglio d’Istituto del 08/07/2024; 
TENUTO CONTO della necessità di garantire la regolare attuazione del P.T.O.F.;  
VALUTATE le esigenze di servizio e funzionamento dell’Istituzione Scolastica; 

 
DISPONE 

 
l’adattamento del calendario scolastico 2024/2025 così come di seguito riportato: 
 

INIZIO LEZIONI 12 Settembre 2024 
TERMINE LEZIONI 10 Giugno 2025 
FESTIVITÀ NATALIZIE dal 23 Dicembre 2024 al 6 Gennaio 2025 
FESTIVITÀ PASQUALI dal 17 al 22 Aprile 2025 

mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
mailto:usp.pz@istruzione.it
mailto:ufficio.sistema.scolastico@cert.regione.basilicata.it
mailto:urp@provinciapotenza.it
mailto:protocolloprefpz@pec.interno.it
mailto:protocollo@pec.comune.potenza.it
mailto:polizialocale@pec.comune.potenza.it
mailto:superiori.pz@istruzione.it
mailto:comprensivi.pz@istruzione.it




 
 
 
 
 
 

 

FESTIVITÀ NAZIONALI 

- Tutte le domeniche 
- 1 Novembre 2024 Festa di tutti i Santi 
- 8 Dicembre 2024 Immacolata Concezione 
- 25 Dicembre 2024 Natività del Signore 
- 26 Dicembre 2024 Santo Stefano 
- 1 Gennaio 2025 Capodanno 
- 6 Gennaio 2025 Epifania 
- 21 Aprile 2025 Lunedì dell’Angelo 
- 25 Aprile 2025 Anniversario della Liberazione 
- 1 Maggio 2025 Festa del Lavoro 
- 2 Giugno 2025 Festa della Repubblica 

FESTIVITÀ SANTO PATRONO - 30 Maggio 2025 

SOSPENSIONE ATTIVITÀ DIDATTICA 
REGIONE BASILICATA - 3 e 4 Marzo 2025 Carnevale 

SOSPENSIONE ATTIVITÀ DIDATTICA 
DELIBERATO DAGLI OO.CC. - 23 e 24 Aprile 2025 

CHIUSURA COME DELIBERATO  
DAGLI OO.CC. 

- 2 Novembre 2024 * 
- 24 Dicembre 2024 * 
- 31 Dicembre 2024 * 
- 4 Gennaio 2025 * 
- 19 Aprile 2025 * 
- 26 Aprile 2025 * 
- 31 Maggio 2025 
- 20 Luglio 2025 
- 26 Luglio 2025 
- 2 Agosto 2025 
- 9 Agosto 2025 
- 14 Agosto 2025  
- 16 Agosto 2025 
- 23 Agosto 2025 

 

* SOSPENSIONE DIDATTICA GIÀ PREVISTA NEL CALENDARIO SCOLASTICO REGIONALE 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Prospero ARMENTANO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2024-07-13T07:46:57+0200
	PROSPERO ARMENTANO




